
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 2258 Sexta-feira, 07 de março de 2025 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Júlio César Prates Cunha  

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Carmen Souza Peres  

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 03 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 04 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 07 de março de 2025  Edição nº 2258 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    2 

  

PORTARIA Nº 15.990, DE 07 DE MARÇO DE 2025 

 
EXONERA, A PEDIDO, DO QUADRO DE 

SERVIDORES DESTA 
MUNICIPALIDADE, GRAZIELA SOUZA 

E SILVA. 

                           
            O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no artigo 36, I, alínea “a” da Lei Municipal nº 1875/2001; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, do quadro de servidores do Município 
GRAZIELA SOUZA E SILVA, no cargo de Secretária de Escola, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 05 

de março de 2025. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

Homologação Parcial do Resultado  

       

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 091/2024 

CR – Profissionais das Secretaria Municipais 

 

ATENDENTE ADMINISTRATIVO 30h/sem 

Classificação Candidato(a) 

1º Camila Felten Becker 

2º Cátia da Silva Barão 

3º Bruna Barcelos da Rosa 

4º Claudia Toillier Leotty 

5º Renata Miller Silva 

6º  Laura de Abreu Webster 

7º Letícia Oliveira de Souza 

8º Ritielli Quintana Huf 

9º Leandro Ferreira Correa 

10º Gian Carlo Correa Fochesatto Peres 

11º Thaís de Azevedo Medeiros 

12º Bernardo e Silva Dalcorno 

13º Maria Ledi Silva de Abreu 

14º Cíntia Beatriz Menezes da Silva 

15º Márcia da Silva Barcelos 

16º Nicolle Tolotti Borges 

17º David Rodrigo Botelho de Souza 

18º Vera Lúcia Peretti dos Santos 

19º Vanderson Ferreira Carvalho 

20º Joice Milena de Azevedo 

 

São Jerônimo, 06 de março de 2025.  

 

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Homologação Parcial do Resultado  

       

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 091/2024 

CR – Profissionais das Secretaria Municipais 
 

MOTORISTA 

Classificação Candidato(a) 

1º 
Carlos Eduardo Gomes de Abreu 

2º 
Jorge Leandro Oliveira da Silva 

3º 
Patrick Franco 

4º 
Carina Silva dos Santos 

5º 
Daniel Silva de Lima 

6º 
Isaías Silva dos Santos 

7º 
Rodrigo Menezes Ramos 

 

São Jerônimo, 06 de março de 2025.  

 

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CHAMAMENTO PARA PROVA PRÁTICA 

 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 090/2024 

CR – Profissionais para Secretarias Municipais 

                                              

           Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PESADOS 

Data: 11/03/2025 –  Horário: 08h30min 

Local: Secretaria Municipal do Interior, localizada na Estrada Costa do 
Sutil, s/nº, Distrito de Gramal, São Jerônimo/RS 

Candidato(a) 

Antônio Carlos Araujo de Almeida 

Fabrício de Menezes Ferreira 

Márcio José Pereira Moreira 

Odair Rodrigues Toledo 

Rogério Marques da Silva 

 
 

Inscrição não homologada 

Candidato Motivo 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 07 de março de 2025  Edição nº 2258 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    3 

Lucas Carvalho Silva Desatendimento - item 4.1.2 “d” do Edital  

 
A prova prática será avaliada pelos avaliadores a seguir designados:  Alexander 

Selle Pacheco, Leomar Martins de Souza e Vanderlei Ribeiro da Silva. 

 
São Jerônimo, 07 de março de 2025. 

 

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 07 de março de 2025  Edição nº 2258 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    4 

 

PORTARIA Nº 49/2025 

 

Dispõe sobre a nomeação dos integrantes da 

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI 
instaurada aos 05 de março de 2025.  

                                       

                RENATO DA SILVA FERREIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Subseção V, Artigos 111 a 129 do Regimento 

Interno, com relação aos fatos descritos na denúncia encaminhada pelo Senhor 
Urbano Knorst. 

                Art.1º - Declara instaurada a Comissão Parlamentar de Inquérito  - 

CPI assim constituída:  
                         I – Presidente: Vereador Fernando Cairuga Camboin 

                         II – Relator: Vereador Claiton Dornelles 

                        III – Membros: Vereadora Leni Sampaio Ribeiro 

                                                     Vereador Evandro Oliveira 

                                                     Vereador Paulo Sérgio Vieira 

                                                     Vereador Júlio Cesar Ribeiro Silva 
                         IV -  Secretária: Servidora Lisiane Bortoli e Lima  

                 Art.2º - A Comissão Parlamentar de Inquérito  funcionará por 

noventa dias (90).    
                Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.    

                                                                        

                                                                    São Jerônimo, 07 de março de 2025. 
 

Renato da Silva Ferreira 

Presidente da Câmara de Vereadores de São Jerônimo 

 

 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 


